Secretaria Municipal de Administração

2ª ATA DE JULGAMENTO DO CONVITE Nº 008/2013.

Aos dois dias do mês de setembro do ano de dois mil e treze,
às nove horas na Secretaria Municipal de Administração,
reuniu-se a Comissão Interna de Licitação, composta pelos
Senhores: CLAUDICIR ALVES VASSÃO (Presidente),
ADAILTON SOUSA FERREIRA (Membro), DÉBORA
SILVANO DE CAMARGO (Membro) e MARJORIE YURI
TAMASHIRO (Secretária), nomeados pelo Senhor Prefeito
Municipal, conforme Portaria Nº 004/2013 de 02/01/2013,
para abertura e julgamento dos Envelopes nº 02 - Propostas
de Preços do Processo nº 3655/2013 do Convite nº
008/2013, referente: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
REVISÃO DA PLANTA GENÉRICA DE VALORES DO
MUNICÍPIO, CONFORME DESCRITIVO TÉCNICO ANEXO I
DO EDITAL. O Senhor Presidente informa que o resultado do
julgamento dos envelopes nº 01 habilitação, foi enviado às
empresas por e-mail e publicado do DOE (em 22/08/2013) a
disponibilidade da Ata no site da Prefeitura Municipal de
Registro. As empresas foram convidadas a participarem da
abertura dos envelopes nº 02 – Proposta de Preços através do
ofício nº 286/2013 de 29/08/2013, o qual foi enviado por e-
mail e publicado no DOE em 30/08/2013. Aberta a sessão o
Senhor Presidente observa que nenhuma empresa enviou
representante, informa também que transcorrido o prazo
recursal nenhuma empresa apresentou recurso quanto ao
julgamento dos envelopes 01 – Habilitação. Ato contínuo, o
Senhor Presidente passou os envelopes à comissão de
licitação, observando que os mesmos continuaram lacrados,
sendo suas aberturas realizadas neste momento. Abertos os
envelopes nº 02 – Proposta de Preços das empresas
HABILITADAS: PRESCON INFORMÁTICA ASSESSORIA
LTDA. e SISP TECHNOLOGY S/A, seus conteúdos foram
passados para análise e rubrica da comissão. Após análise
das propostas e condições de execução, observou-se o
atendimento aos descritivos do edital. Diante do exposto, o
Senhor Presidente juntamente com a comissão de licitação

 Secretaria Municipal de Administração

2º página da 2ª ATA DE JULGAMENTO DO CONVITE Nº
008/2013.

declaram CLASSIFICADAS as propostas como segue: em 1º
lugar a empresa PRESCON INFORMÁTICA ASSESSORIA
LTDA. no valor total de R$ 58.000,00 (cinquenta e oito mil
reais), e em 2º lugar a empresa SISP TECHNOLOGY S/A no
valor total de R$ 65.600,00 (sessenta e cinco mil e
seiscentos reais). Fica assegurado as empresas licitantes e a
quem possa interessar o prazo de 02 (dois) dias úteis para
eventual recurso, conforme estabelecem os artigos 109 e 110
da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, ficando
franqueado à V. Sª vistas ao processo. Nada mais havendo a
constar encerra-se a presente ata.

COMISSÃO INTERNA DE LICITAÇÃO

CLAUDICIR ALVES VASSÃO (Presidente)

ADAILTON SOUSA FERREIRA (Membro)

DÉBORA SILVANO DE CAMARGO (Membro)

MARJORIE YURI TAMASHIRO (Secretária)